[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                           Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

        « 27»  марта  2013 года                                                                                    № 13 – V СД
                                                          РЕШЕНИЕ

О направлении остатков бюджетных средств
на 01.01.2013 года на дополнительные расходы
по бюджету  МО «Хасавюртовский район» на 2013 год
                       В соответствии с бюджетным законодательством,

Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1.     Остатки бюджетных средств по состоянию на 1 января  2013 года в сумме 50533400 рублей, направить на покрытие дефицита бюджета муниципального района МО «Хасавюртовский район» на 2013 год согласно приложению.

2.     Администрации муниципального  района произвести необходимые уточнения расходов бюджета по  органам местного самоуправления и казенным учреждениям и довести изменения до них.

      3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                    Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов
Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального района

от 27  марта 2013 года № 13- V СД

Бюджетные ассигнования (остатки бюджетных средств на 01.01. 2013 года) направленные на финансирование  дефицита бюджета муниципального района МО «Хасавюртовский  район» РД  на 2013 год

	№

п.п.
	Наименование
	210
	211
	212
	213
	220
	226
	300
	310
	ВСЕГО:

	1
	Общегосударственные вопросы – о1      Всего:

	5034400
	5034400
	15300000
	15300000
	20334400

	- строительство  адм.здания -001-01 04- 0020400 - 500

	11000000
	11000000
	11000000

	Другие расходы –

001-01 13-0920300-500

	- строительство адм.здания

	4300000
	4300000
	4300000

	- на межевание

	5034400
	5034400

	5034400

	2.
	Образование - 01

	Общеобразовательные школы (Госстандарт) – заработная плата 1-я половина декабря, стимул. за ноябрь, метод. литература сентябрь-декабрь-07 02-4219900-001 Всего, в том числе:
	28552900
	25406185
	1293200
	1853515

	28552900

	МКОУ"Абдурашидотарская НОШ"
	27468
	24923
	1200
	1345

	27468

	МКОУ "Аджимажагатюртовская СОШ"
	282247
	253706
	10400
	18141

	282247

	МКОУ "Адильотарская СОШ"
	357379
	319167
	15200
	23012

	357379

	МКОУ "Акбулатюртовская СОШ"
	253673
	228492
	9200
	15981

	253673

	МКОУ "Аксайская СОШ №1 им. З.Н. Батырмурзаева"
	797066
	701098
	45200
	50768

	797066

	МКОУ "Аксайская СОШ №2 им. Х.Г. Магидова":
	715694
	631360
	42000
	42334

	715694

	МКОУ «Байрамаульская СОШ»:
	712202
	637763
	31200
	43239

	712202

	МКОУ «Бамматюртовская СОШ»
	895633
	791440
	30400
	73793

	895633

	МКОУ «Борагангечувская СОШ»
	369521
	328346
	17600
	23575

	369521

	МКОУ «Боташюртовская СОШ»
	537841
	473626
	31600
	32615

	537841

	МКОУ «Ботаюртовская СОШ им.

Н.П. Жердева»
	834632
	734346
	48400
	51886

	834632

	МКОУ "Генжеаульская СОШ им. М.М.Зумаева"
	382072
	337139
	14800
	30133

	382072

	МКОУ « Гоксувотарская СОШ»
	379188
	335669
	13600
	29919

	379188

	МКОУ «Дзержинская СОШ»:
	429047
	383988
	18400
	26659

	429047

	МКОУ "Ичичалинская СОШ им. Б.Т. Битарова"
	428313
	384454
	18400
	25459

	428313

	МКОУ «Кадыротарская СОШ»
	267365
	241569
	9200
	16596

	267365

	МКОУ «Казьмааульская СОШ»
	363539
	321485
	19600
	22454

	363539

	МКОУ "Кандаураульская СОШ им.О.К. Кандаурова"
	364080
	324882
	16400
	22798

	364080

	МКОУ "Карланюртовская СОШ им.А.Д. Шихалиева"
	502184
	447106
	24200
	30878

	502184

	МКОУ «Кемсиюртовская СОШ»
	243343
	219253
	9200
	14890

	243343

	МКОУ «КокрекскаяСОШ»
	651728
	574497
	37200
	40031

	651728

	МКОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»
	719086
	640293
	34400
	44393

	719086

	МКОУ «Курушская СОШ №1 им. А.Б. Айдунова»
	712499
	630172
	37600
	44727

	712499

	МКОУ "Курушская СОШ №2 им. Я.С. Аскандарова":
	668926
	588176
	38400
	42350

	668926

	МКОУ «Могилевская СОШ им. Н.У. Азизова
	856722
	766911
	37200
	52611

	856722

	МКОУ «Моксобская СОШ»
	213325
	192696
	7200
	13429

	213325

	МКОУ "Муцалаульская СОШ № 1им. А.Я.Абдуллаева"
	759081
	674304
	3800
	46777

	759081

	МКОУ "Муцалаульская СОШ № 2"
	504586
	453820
	20400
	30366

	504586

	МКОУ «Новогагатлинская СОШ им. Х.С. Салимова»:
	715728
	643135
	33200
	39393

	715728

	МКОУ «Новосаситлинская СОШ»
	429083
	385308
	16400
	27375

	429083

	МКОУ «Новосельская СОШ»:
	623825
	554864
	31200
	37761

	623825

	МКОУ «Новокостекская СОШ»
	679876
	608245
	30000
	41631

	679876

	МКОУ "Гимназия Культуры мира имени А.Д. Адилсолтанова"
	912000
	817954
	36800
	57246

	912000

	МКОУ «Октябрьская СОШ»:
	568430
	509474
	23600
	35356

	568430

	МКОУ «Османюртовская СОШ»
	540415
	480298
	26800
	33317

	540415

	МКОУ «Первомайская СОШ»:
	529264
	476026
	20000
	33238

	529264

	МКОУ «ПокровскаяСОШ»
	632013
	562380
	31200
	38433

	632013

	МКОУ «Пятилеткинская СОШ»
	265106
	239649
	8800
	16657

	265106

	МКОУ «Садовая СОШ»
	307656
	278012
	10800
	18844

	307656

	МКОУ «Сивухская СОШ»
	693666
	617754
	34000
	41912

	693666

	МКОУ «Советская СОШ им. Ш.Т. Амачиева»
	393087
	352622
	14000
	26465

	393087

	МКОУ «Солнечная СОШ»
	729164
	649815
	34400
	44949

	729164

	МКОУ «ст. Карланюртовская СОШ»
	502312
	448561
	21600
	32151

	502312

	МКОУ «Сулевкентская СОШ»
	328197
	290328
	17600
	20269

	328197

	МКОУ «Темираульская СОШ им. Б.Ш. Баймурзаева»
	764659
	676865
	40400
	47394

	764659

	МКОУ «Теречная СОШ»
	779860
	677900
	28800
	73160

	779860

	МКОУ «Тотурбийкалинская СОШ»:
	500836
	451584
	18800
	30452

	500836

	МКОУ «Тукитинская СОШ»
	319764
	288258
	11600
	19906

	319764

	МКОУ «Хамавюртовская СОШ»
	503071
	448732
	23600
	30739

	503071

	МКОУ «Чагаротарская СОШ им. А.И. Исмаилова»
	822491
	725734
	24400
	72357

	822491

	МКОУ «Шагадинская СОШ»
	234332
	210277
	9600
	14455

	234332

	МКОУ «Эндирейская СОШ №1
	967587
	858792
	48800
	59995

	967587

	МКОУ «Эндирейская СОШ №2»
	582038
	513090
	20000
	48948

	582038

	3.
	Культура – 08.         Всего:

(централизованные сельские учреждения)
	1646100
	1264300
	-
	381800

	1646100

	 том числе:

	МКУК «МКДЦ «Водник»

-056-08 01-4409900-001

(СДК и НА, НТ)
	1239000
	951600

	287400

	1239000

	МКУК «МЦБС»

-056-08 01-4429900-001

(сельские библиотеки)
	4071000
	312700

	94400

	4071000

	ВСЕГО:
	30119900
	26670485
	1293200
	2235315
	5034400
	5034400
	15300000
	15300000
	50533400